Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Baião

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL nº 030/2016 – PMB

Aos três dias do mês de Agosto do ano de dois mil e dezesseis na sala da Comissão

Permanente de Licitação, às 9:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de

Licitação, composta pelos servidores DELZUITE CARVALHO MENDES

(PREGOEIRA), LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA e ORIZANA DE MARIA

COUTINHO DOS SANTOS, EQUIPE DE APOIO; designadas pela Portaria nº

011/2016 de 04 de Janeiro de 2016. Para dar prosseguimento ao processo licitatório

referente à AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS: GASOLINA COMUM E ÓLEO

DIESEL S10, DESTINADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Inspirado o prazo concedido a Empresa FRAZÃO E SILVA LTDA-ME, por deixar de

apresentar a Certidão Negativa de Débitos com a Fazenda Estadual e Certidão de

Regularidade Fiscal com a Fazenda Municipal, no qual a mesma apresentou apenas a

Certidão de Regularidade Fiscal com a Fazenda Municipal, deixando de apresentar a

Certidão Negativa de Débitos com a Fazenda Estadual, onde foi concedido o prazo de

05 (cinco) dias úteis e prorrogado por mais 05 (cinco) dias como a Lei Complementar

123/2006 estabelece que a critério da administração poderá ser prorrogado. Por esse

motivo a empresa em questão foi considerada inabilitada. Nada mais tendo a tratar,

finalizamos com a lavratura da presente ATA, que vai assinada por todos os presentes.

Baião Pá, 03 de Agosto de 2016.

DELZUITE CARVALHO MENDES

Pregoeira

LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA

Equipe de Apoio

ORIZANA DE MARIA COUTINHO

DOS SANTOS

Equipe de Apoio

		2016-08-03T10:53:23-0300
	DELZUITE CARVALHO MENDES:39164390225

		2016-08-03T10:55:52-0300
	LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA:71797688200

		2016-08-03T10:56:35-0300
	ORIZANA DE MARIA COUTINHO DOS SANTOS:42910250253